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Remiss om Avgift vid ansökan om godkännande 
att starta fristående förskola eller fritidshem och 
vid ansökan om ändringar i befintlig verksamhet

KS 2019/1658

Förslag till beslut
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar svaret till kommunstyrelsen.

Omedelbar justering

Sammanfattning
Utifrån de erfarenheter utbildningsförvaltningen beskriver av 
handläggning av ansökningar upplevs resonemanget att avgiften tas 
ut i två steg som väl underbyggd. Avgiften föreslås dels i form av 
en så kallad startavgift och dels i form av en prövningsavgift som 
varierar beroende på prövningens omfattning/ärendetyp. Att det 
föreslås samma avgift oberoende av storlek av aktör som ansöker 
motiveras med att det ofta är mer komplext att utreda en mindre 
enskild aktör än ett etablerat aktiebolag. Utifrån denna beskrivning 
stödjer vi resonemanget även i den delen av frågeställningen. 

Avgiften är avsedd att täcka utbildningsförvaltningens 
självkostnader för att pröva ansökningarna. Nivån på avgiften ligger 
i nivå med Göteborg och Malmö stad likväl som med andra 
liknande handläggningsavgifter i Stockholm stad. Om den sökande 
inte passerar genom den inledande prövningen är avgiften satt till 
5000 kronor och den avgiften ska vara betald innan handläggning 
startas i ärendet. Innan den fördjupade prövningen inleds ska 
prövningsavgiften om 20 000 kronor vara betald innan hand-
läggningen fortlöper. 

Bromma stadsdelsförvaltning stödjer förslaget från 
Utbildningsförvaltningen som är väl formulerat och underbyggt i 
sin helhet. 
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Bakgrund
I januari i år tillkom ny lagstiftning som innebar att en mer 
omfattande prövning ska göras av en sökande/huvudman som 
ansöker om godkännande för att bedriva fristående verksamhet 
enligt skollagen samt rätten att ta ut avgift för de kostnader som 
uppkommer i samband med prövning av vissa ansökningar. Mot 
bakgrund av denna lagändring föreslår Utbildningsförvaltningen att 
Stockholms stad ska ta ut avgift av den som ansöker om 
godkännande att starta fristående förskola eller fritidshem och av 
den som ansöker om ändringar i befintlig verksamhet. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom Avdelning förskola.

Synpunkter och förslag
Bromma stadsdelsförvaltning kan se att utredningen på 
Utbildningsförvaltningen är väl underbyggd utifrån deras 
erfarenheter av att hantera ansökningar om att starta upp fristående 
förskola eller fritidshem. Förvaltning stödjer förslaget från 
Utbildningsförvaltningen som är väl formulerat och underbyggt i 
sin helhet. 

Lisa Kinnari Susanne Karlsdotter
Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola
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